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Hinnerup og Omegns Gymnastikforening

HOGs Andreas Søndergaard (i midten) tager guld i U11C Herresingle ved Østjyske Mesterskaber i badminton - i en 
række med 21 deltagere - flot!	 Foto: Allan Glargaard.
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rup og Omegns Gymnastik-
forening (HOG indreg.).
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at fremme idræt for alle i det 
lokale samfund og at skabe 
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der tilgodeser både konkur-
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Med budgetvedtagelsen har Byrådet 
samlet afsat 15 mio. kr. til en ny hal i Hin-
nerup.  Dermed har Byrådet fulgt op på 
de initiativer, der var igangsat af Byrådet 
i Hinnerup Kommune. Det glæder os 
selvfølgelig. 
Men det gør os samtidig bange. Dels 
tilkendegav Byrådet samtidig, at Hinnerup 
alene får en halmlade. I bedste fald en 
skolehal. Det kan vi absolut ikke bruge til 
noget. 
Forvaltningens egen analyse viste, at der 
skulle bruges i størrelsesorden 21 mio. 
kr. Byrådet har hverken forholdt sig til 
det arbejde, det selv igangsatte med DGI 
som konsulenter eller til det forarbejde, 
som blev udført i Hinnerup Kommune. 
Kommunens egen analyse afdækker og 
beskriver klart foreningernes visioner, som 

er sammenfaldende med DGI’s vurdering 
af udviklingen, dagens krav til indretning 
af nye haller samt nye idrætsvaner. Men 
det skal åbenbart ikke bruges politisk.
HOG må derfor, sammen med de andre 
idrætsforeninger i Hinnerup, fastholde 
ønsket om, at der etableres et ikke-kom-
munalt drevet idrætscenter i Rønbækken 
omfattende Rønbækhallen, Hinnerup Ba-
det samt en ny hal med tidssvarende faci-
liteter, der modsvarer kapacitetsefterslæbet 
samt borgernes nye idrætsvaner. Forslag 
som også blev anbefalet af kommunes egne 
konsulenter.
Vi må også fastholde ønsket om, at By-
rådet er visionært, især når vi taler om så 
store fremtidsorienterede investeringer.
Vi skulle nødig stå med en ubrugelig 
fejlinvestering
Hinnerup skal være en aktiv brik i udvik-
lingen af Favrskov Kommune.

Søren Eriksen.

Multihal

I november 2009 har HOG eksisteret i 
100 år. - 2009 vil blive jubilæets år.
Et udvalg under bestyrelsen er netop nu i 
gang med at forberede, hvorledes vi skal 
markere dette.
Det ligger allerede nu fast, at jubilæet 
bliver markeret ved en fest lørdag 30. maj 
2009 (pinselørdag). Festen holdes for nu-
værende og tidligere medlemmer af HOG, 
forældre til børn i HOG, sponsorer samt 
øvrige interesserede.

I november markeres jubilæet med en 
reception.
Endelig markeres HOGs 100-års jubilæum 
i løbet af året i forbindelse med forskellige 
arrangementer og aktiviteter.
Reserver pinselørdag allerede nu!

Søren Eriksen.

HOG 100 år
- jubilæumsfest lørdag 30. maj 2009

1999 - 2009
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Fodboldudvalget har nedsat en visionsgrup-
pe, der tænker fremtid for fodboldafdelingen.
En visionsgruppe på 8 personer har gen-
nem de sidste 10 måneder arbejdet på 
at forbedre og modernisere ledelsen af 
fodboldafdelingen og samtidig foretage 
en beskrivelse af alle de mange opgaver, 
der udspinder sig af ledelsesarbejdet og de 
mange bolde, som fodboldafdelingen har 
i luften. Det er visionsgruppens opfattelse, 
at det er vigtigt, at fodboldafdelingen 
er klædt på til fremtidens udfordringer, 
drømme og ønsker, som en velfungerende 
forening til glæde for foreningslivet i Hin-
nerup.

Fodboldafdelingen tænker 
på fremtiden
- og har nedsat en visionsgruppe

Visionsgruppen består af:
Magnus Nielsen, fodboldformand
Michael Hejlskov Jacobsen, næstfor-
mand
Thorkild Kvisgaard, fodboldudvalget
Harald Marsi, ungdomsudvalget
Erik Høeg, byrådsmedlem Favrskov 
Kommune 
Ole Okholm, it-chef
Søren Lassen, statsautoriseret revisor
Kristen Engelbrecht, konsulent 

En aften i september havde visionsgrup-
pen besøg af Klaus Hansen, journalist ved 
JBU Fodbold – et medlemsblad for alle 
fodboldklubber i Jylland.

OK.

•
•

•
•
•

•
•
•

Vil få 10 til at
blive 100
En flue fik lov til at summe rundt en septemberaften 
blandt syv mennesker i den visionsgruppe, som HOG 
har sammensat for at få skabt en ny organisation i en 
fodboldklub med vokseværk.
Hvem har ikke haft lyst til at være en flue 
på væggen? Sådan bare summe lidt rundt 
og se lidt over skuldrene på deltagerne i et 
spændende møde. Nu er det virkelighed. 
Der står ”Velkommen til netværksmøde”, 
men det var vist til en anden seance. 
Scenen er i udkanten af Hinnerup, hvor 
konsulentfirmaet Ankerhus stiller deres 
smukke domicil til rådighed for den 8-
mands gruppe, som gennem et stykke tid 

har arbejdet med nye muligheder for at 
drive en frivillig forening.
Kort fortalt har vi sat os for den opgave at 
få de cirka 40 beskrevne opgaver i forenin-
gens drift til at blive løst af omkring 100 
personer i stedet for kun de 10 nuværende. 
Tordenskjolds soldater skal blive til et 
reelt kompagni, fortæller Magnus Nielsen, 
fodboldformand i HOG i 21 år.
Magnus Nielsen sidder selv med i den 
visionsgruppe, som blev dannet i kølvan-
det af den seneste generalforsamling. Stort 
set alle var den gang enige om, at med den 
vækst i lokalbefolkningen i Hinnerup, så 
skal der tænkes nyt, og der skal flere og 
nye kræfter til.
Gruppen er nedsat for at se på, hvordan 
HOG fodbold i fremtiden kan ledes og 
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organiseres. For det første for at være bedst 
muligt rustet til at møde de udfordringer, 
klubben står i og overfor, og for det andet, 
for at tilgodese ønsker og drømme om en 
velfungerende fodboldklub med et godt 
foreningsliv.

Fra 220 til 572 aktive
Tallene fortæller deres tydelige sprog. 
Fodboldafdelingen er vokset fra 220 aktive 
spillere til nu 572 medlemmer i løbet af de 
seneste 20 år. Og byen vokser fortsat. Ud 
over klubbens ledelse ville vi have nogle 
nye synspunkter ind i gruppen. Derfor 
sidder der både en politiker og erhvervsfolk 
omkring bordet, så traditionerne kan blive 
udfordret og vi kan se helt andre mulighe-
der at organisere os på, fortsætter fodbold-
formanden.
Denne aften i september er der kun syv. 
Politikeren Erik Høeg havde travlt med 
budgetforhandlinger i Favrskov Kommu-
ne, som HOG hører hjemme i. Compute-
ren holder fast i aftenens dagsorden.
Nutidens sekretær, Thorkild Kvisgaard, 
skriver referatet i takt med forhandlin-
ger bliver konkluderet. Først tager de et 
tilbageblik for at samle op, rette og tilføje 
et nyt kapitel til den nye organisationsmo-
del. De vigtigste punkter er denne aften, 
hvordan de nye tanker skal kommunikeres 
ud til medlemmerne, når årsmødet finder 
sted i februar 2009, og hvilke kvaliteter og 
kompetencer skal fremtidens bestyrelses-
medlemmer besidde.

Fokus på kommunikation og kompe-
tencer
Hvordan skal vi gribe kommunikationen 
an, så medlemmerne vil engagere sig i det 
nye forslag? Skal vi sætte en testgruppe 
sammen for at få et signal om, at alle de 
gode tanker, vi prøver at forme, nu også 
bliver forstået og accepteret? Hvilket sprog 

skal vi bruge, når vi præsenterer ideerne? 
Der stilles lige så mange spørgsmål, som 
der kommer bud, har fluen lyttet sig frem 
til, mens den summer rundt med sit digi-
tale kamera.
Jeg fornemmer helt klart, at der allerede er 
interesse for, hvad vi går og tumler med. 
Den nysgerrighed skal vi holde i gang. 
Klubbladet og vores hjemmeside kan blive 
vigtige nøglepunkter, så medlemmerne så 
småt fornemmer, hvad hele dette arbejde 
skal føre frem til, siger Michael Hejlskov.
Skal vi lave årsmødet til en slags høring, 
kommer et forslag, hvor en anden straks 
spiller Peter-modsat og siger: Tager vi så 
ikke luften ud af årsmødet?

Vi skal prøve modellen af
Sådan bølger diskussionen med stor energi 
hele aftenen, så selv fluens øjne begynder at 
blive lidt blanke. Deltagerne er startet kl. 
20 efter endt arbejdsdag, så normalt bliver 
låget på og pc’en klappet i inden kl. 23.
Vi skal hele tiden stoppe op og spørge os 
selv. Kan den nye organisationsmodel, vi 
er ved at udforme, nu også bære i praksis? 
Vi skal jo hele tiden have for øje, at vi skal 
have flere hænder og hoveder med ind i 
klubbens trivsel og drift. Det er målet, 
lyder det, så visionsgruppens medlemmer 
ikke ryger ud af en teoretisk tangent.
Fodboldformanden Magnus Nielsen tror 
fuldt og fast på, at det frivillige arbejde i 
foreningslivet har en fremtid. Min opfat-
telse er, at mange vil falde fra, hvis vi ikke 
kan skabe nogen forandringer, som vil 
tiltrække medlemmer og forældre. Lige nu 
er der for megen drift og for lidt udvikling, 
fordi vi ikke har tiden. Det skal den nye 
organisationsplan skabe os, hvis medlem-
merne kan se det for sig, forklarer en 
spændt fodboldformand.

Fortsættes side 7
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BANKOSPIL
på Hinnerup Kro hver mandag kl. 19.30

Annoncer i klubbladet!
HOG-bladet udkommer til 2800 husstande fem gange årligt.

Det bringer nyt om klubben, interviews, afdelingsnyt m.m.

Er De interesseret i en annonce i bladet, kontakt da vores annonce
ansvarlige, Magnus Nielsen, tlf. 86 98 75 52.
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Blandt de nuværende foreningsfolk i 
visionsgruppen fornemmer de, at der er 
mange forældre med bid i, men de ved 
ikke helt, hvordan de skal gribe det der 
med foreningsarbejdet an.

Hjemmearbejde til gruppen
Denne aften er ved at slutte. Men inden 
de skilles, får de arbejde med hjem. Alle 
de kompetencer, som gruppen har listet 
op de seneste tre kvarter, skal rummes i 
de personer, der skal få lyst til at gå med i 
bestyrelse og øvrig ledelse, så denne gruppe 
rummer fremtidens aktiviteter og drift og 
den løbende udvikling.
Hver især skal de sætte kryds ved 5-6 af 
de 21 nævnte værdier, som de kom frem 
til i september. Den 23. oktober mødes 
de igen, tager de et tilbageblik og ser på, 
hvilke kompetencer bestyrelsesmedlemmer 
skal have til de enkelte poster.
”Vi skal have en afslutter, så vi får gen-
nemført tingene”, siger én i gruppen. En 
anden siger: ”Og vi skal have en afvikler!” 
En tredje siger: ”Uvidenhed har aldrig 
holdt os tilbage”. 

Fluen har fanget tonen
”De snakker om noget spændende og 
interessant. Og de har heldigvis ikke en 
fluesmækker med. Jeg tager chancen og 
smutter indenfor i oktober. Og da jeg hel-
digvis ikke er blandt de fjer, der bliver til 
fem høns, så vil jeg med mine seks skæve 
ben stå inde for, at medlemmer i HOG 
kan se frem til noget spændende”, tænkte 
fluen, inden den fløj ud af stuen og fandt 
sin plads for natten.

PS:
23. oktober, 20. november og 3. december 
er der stadig i møderækken. Kalenderen 
i januar og februar skal snart på plads, 

inden hele forslaget er klar til debat og 
beslutning. Men allerede i december vil 
klubbladet fortælle medlemmerne om, 
hvad visionsgruppens tanker kan munde 
ud i.
Medlemmer og forældre kan glæde sig til 
at se, hvordan de kan tage del i en klub, 
der tør give et bud på, hvordan HOG 
fodbold skal fungere fra 2009.
”Lad summe, lad summe”, legede fluen 
med Magnus Nielsens eventyr, men det 
kan blive ganske vist, troede den fuldt fast, 
inden den lukkede sine ivrige øjne og tog 
en lang skraber.

Klaus Hansen, JBU fodbold.

Præsentation af 
visionsforslaget
Fodboldafdeling præsenterer visionsforsla-
get i forbindelse med afdelingens årsmøde

mandag den 16. februar 2009 kl. 19.30.

Fodboldudvalget håber på rigtig stor 
tilslutning til årsmødet fra såvel, trænere, 
ledere, aktive spillere – oldboys, seniorer, 
ynglinge, juniorer, forældre som sponsorer 
og pressen samt alle andre, der er interes-
seret i at høre nyt om de spændende nye 
tiltag i fodboldafdelingen. 
Derfor er årsmødet i år henlagt til Uhresa-
len i Hinnerup Bibliotek & Kulturhus, hvor 
der er plads til mange flere deltagere end i 
klubhuset ved Haldum-Hinnerup Hallen. 
Fodboldformand Magnus Nielsen håber 
på fuldt hus i Uhresalen, der nemt kan 
rumme 100 personer. 

Fortsat fra side 5
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86 98 52 22
Navervej 7, 8382 Hinnerup

Claus - bil 20 91 52 22

I SuperBrugsen
scorer du kassen

......hver gang
Åbningstider:
Man.-fre. . . . . . . . .         kl.  9-19
Lør. . . . . . . . . . . . .             kl.  8-17
Første søn. i md. . .  kl.10-17

Stil krav. Det gør vi...

Storegade 7, Hinnerup, tlf. 87 64 10 64, Slagter, tlf. 87 64 10 65
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Den 26. oktober kl. 10 var det slut for 
udendørs tennis i Hinnerup. Det var 
tidspunktet, hvor den allestedsnærværende 
(næsten da) bestyrelse samt baneformænd 
pillede nettene ned, dækkede linjerne og 
låste banerne af.  
Vi synes 2008-sæsonen har været en 
rigtig udmærket sæson. Et kort resume af 
sæsonen: 

Træning
Træning for de voksne er ved at have bidt 
sig fast, med en stabil gruppe spillere, der 
mødes hver onsdag aften først på sæsonen 
og har det hyggeligt og lidt lærerigt sam-
men. 

Børn og unge
Det myldrer ind med de helt unge til 
vores træning, der i år har været 2 gange 
om ugen både før og efter sommerferien. 
Det blev til mere træning i sensommeren 
end planlagt, men de kære børn mente, at 
en gang om ugen var for lidt, så det blev 
altså udvidet. Med god hjælp fra DGI blev 
det også til noget udveksling med andre 
klubber, hvilket vores unge havde stor 
fornøjelse af. 

Arrangementer
Igen i år har der været afholdt vellykkede 
åbne arrangementer i single og double. 
Specielt doublearrangementet havde 
mange deltagere, og det sociale aspekt 
blev bestemt ikke glemt ved de to arrange-
menter. Efter det første af de to singlear-

Slut for tennis i 2008
rangementer (i forsommeren) var vi nogle 
stykker, der tog ind og kiggede noget 
ATP-challenger tennis, og vi må erkende, 
at selvom HOGs niveau er højt, så er de 
gutter altså en tand bedre. 

Klubmesterskaber
Blev afholdt i september, og den ellers 
evige 2’er, Lars H. Larsen fik denne gang 
førstepladsen i klubben. Andenpladsen 
blev snuppet af klubbens formentlig største 
talent, Nicklas Buch, der fik elimineret de 
fleste af os mere garvede spillere i klubben. 
Til lykke med det. 

Bestyrelsen
I år har vi haft en fuldtallig bestyrelse, og 
det har været dejligt. Til næste sæson vil 
vi meget gerne have kapret et nyt aktivt 
bestyrelsesmedlem, så sidder du og over-
vejer at gå ind i en skøn idrætsklub, med 
fantastiske privilegier, så meld dig endelig 
på banen. 
Til slut vil vi fra bestyrelsens side sige 
medlemmerne tak for en rigtig god sæson. 
Vi håber, vi ses igen til næste sæson - og 
forhåbentlig sammen kan gøre 2009-sæ-
sonen lige så god og fornøjelig som den 
forgangne. I bestyrelsen vil vi gøre vores 
bedste for at videreføre klubben i den gode 
atmosfære. 
Husk også årsmødet i slutningen af 
februar. Vi ser og hører meget gerne fra 
medlemmerne til denne årlige markering. 

De bedste hilsner fra bestyrelsen
Kim Meilstrup.

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 4. januar 2009
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BANKOSPIL
på Hinnerup Kro hver mandag kl. 19.30

Rekordstort medlemstal i 
svømmeafdelingen
Som ansvarlig for medlemsregistrering i 
svømmeafdelingen, har jeg lyst til at for-
tælle, hvor fantastisk medlemstallet er i år.
Som altid var der mange tilmeldinger, da 
vi åbnede for dette. Mange hold blev hur-
tigt fyldt, og det skaber, som altid, en svær 
situation, da mange så ikke kommer på det 
ønskede hold. Men jeg arbejder hårdt for 
at løse det bedst muligt for alle.
Det højeste antal svømmere vi hidtil har 
haft er 525. I år har vi sprængt alle rekor-
der, og lige nu er der 569 på hold. Vi har 
undervisning i 11 timer om ugen. Det vil 
sige 52 svømmere i timen. Jeg har modta-
get tæt på 1.000 mails siden 8/6. Dette er 
både tilmeldinger, afmeldinger, forespørgs-
ler og spørgsmål af alle tænkelige slags. 
Derudover er der alle telefonopkaldene, 
som jeg ikke har nærmere tal på.
Heldigvis er alt arbejdet givet rigtigt godt 
ud, for vi har trods alt fået rigtigt mange 
i vandet. Voksenholdene har aldrig været 
fyldt alle sammen. Det er de i år. Lige i 
dette øjeblik er der én plads på hvert af 
voksenholdene – dog er der fem pladser på 
vandtilvænning, som er et hold, hvor der 

arbejdes med tilvænning og fortrolighed 
med vandet. Der anvendes bælter og plader 
efter behov, og træningen tilrettelægges 
efter den enkeltes behov. Desuden foregår 
undervisningen i varmtvandsbassinet.
Der er én plads på øvede, og der er få 
pladser på konkurrenceholdet. Kig evt. ind 
på hjemmesiden www.hog-hinnerup.dk og 
se, om der stadig er ledige pladser.
Men, men træerne vokser som bekendt 
ikke ind i himlen. Samtidig med, at vi har 
slået alle medlemsrekorder, har vi desværre 
også den længste venteliste nogensinde. 
Vi arbejder hårdt for at få flere timer til 
undervisning af alle de børn, som desværre 
får et afslag på optagelse. Men Favrskov 
Kommune er ikke til sinds, at opfylde 
disse yngste borgeres behov, da vi får afslag 
efter afslag på alle vores henvendelser om 
ekstra bevilling af timer.
Det ligger helt fast, at vi ikke har opgivet 
denne mission, men vi skal da også være 
ærlige og sige, at det er ekstremt hårdt og 
trættende ikke at blive hørt af de ansvar-
lige på rådhuset. 

Hilsen Lis Bjerring.
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KOM OG VÆR’ MED!
- U12 DRENGE HÅNDBOLD

De sidste tre år har jeg været træner for 
årgang 96/97 i håndbold.
Det har været en fornøjelse at følge dem, 
og jeg er meget glad for alle de oplevelser, 
jeg har haft med holdet. 
På denne årgang har der altid skullet 
været plads til alle, og sådan skal det gerne 
forsætte.

Begrebet ”plads til alle” har betydet, at vi 
har fået skabt et hold, som har det godt 
både socialt og sportsligt. 
I øjeblikket står vi dog med et POSITIVT 
problem.
Dette problem kan løses med DIN hjælp!
I denne sæson har vi flere spillere end no-
gensinde, vi er nu oppe på 19 spillere. 
Da man max. må have 12 mand med til 
hver kamp, skal der sidde 7 spillere over… 
DET ER 7 FOR MANGE.

Derfor har vi brug for endnu flere spillere, 
og hvis bare en enkelt mere møder op, er 
der til 2 hold.
Der er plads til både dig og din kammerat 
uanset niveau, så længe du har lyst til at gå 
til håndbold.
Hvis du har lyst til at være med, så foregår 
det i:

Rønbækhallen 
hver mandag og onsdag kl. 16.45-18.

Har du yderligere spørgsmål, er du vel-
kommen til at kontakte mig på mit mobil 
nr. 61 26 89 13.
Jeg glæder mig til at se DIG og DIN kam-
merat til træning.

Rene Kjær Jensen - U12 drengetræner. 

Er du vores nye spiller?
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Fodboldsæsonen 2008 
- sluttede med pokalkampe

U19 ynglingedrenge spillede årets sidste 
fodboldkamp på Rønbæk Stadion, da de 
den 25. oktober 2008 i en kamp i den 
Jyske Pokalturnering mødte Åstrup/Ham-
melev IF. Hjemmeholdet vandt fortjent 
2-0 i en meget velspillet kamp. Holdet 
har i årets turnering spillet i U19 ynglin-
gedrenge 1 rækken og klaret sig så flot, at 
holdet også i det kommende forår spiller i 
denne række. 
Holdets træner Rasmus Saugmann Jensen 
havde stor ros til spillerne efter kampen.
U18 pigejunior mødte samme dag Dron-

ningborg Boldklub på Søften Idrætsanlæg 
– også en kamp i den Jyske Pokalturne-
ring. Pigerne fra Four Stars 8382 måtte 
desværre se sig slået af gæsterne fra Dron-
ningborg med 3-1 efter 1-1 ved pausen. 
U18 pigerne har i årets turnering spillet i 
Pigejunior 2 rækken, og her vil holdet også 
være at finde, når forårets kampe starter. 
Træner Jens Bach, assistenttræner Julie 
Vendelbo og holdleder Bjarne Nielsen er 
med rette stolte af de præstationer, pigerne 
har vist i gennem hele fodboldsæsonen 
2008. 

OK.

U18 pigejunior 2008.
Foto: Magnus Nielsen.
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Årsafslutning - men ikke turnerings-
afslutning
Ved HOG Herrefodbolds årlige afslut-
ningsfest blev der for første gang i nyere 
tid ikke overrakt pokaler. Festudvalget 
havde da også meget passende valgt at 
kalde det for midtvejsfest, idet sæsonen, 
efter beslutning fra JBU, er blevet rykket 
med en halv sæson. For eftertiden følger 
JBU’s turneringer samme termin som 
Danmarksturneringen. Den spændende og 
til tider hektiske afslutning vil i fremtiden 
blive afviklet omkring midsommer, hvor 
vejret og stemningen sandsynligvis sætter 
rammerne for en endnu mere positiv ople-
velse for såvel spillere som publikum af de 
afsluttende kampe.
Til selve afslutningsfesten i HH Hallens 
Cafeteria, hvor der i dagens anledning var 
opsat storskærm med fremvisning af både 
Liga fodbold og VM boksning, deltog 65 
senior- og ynglingespillere. Der var en god, 
positiv stemning, og det lover jo godt for 
fremtiden med en sammenrystet klub.    

Nyoprykkede serie 2 i top 4
I den overståede efterårsturnering fik 1.-
holdet i serie 2 en lidt vaklende start, hvor 
de gule drenge i for mange kampe sløsede 
en sejr væk i slutningen af kampen. Men 
med fire fantastiske afslutningskampe 
- hvoraf de 3 blev vundet efter flotte 3-0 
halvlegs føringer - avancerede holdet op 
lige i halen af toppen af tabellen til en flot 
4. plads, så det kan bestemt godt gå hen 
at blive et varmt forår og sommer, hvor vi 
måske igen kan komme til at opleve spæn-
dende oprykningskampe. HOG har såvel 
trænere og holdleder som mandskabet til 
at være med her. Vi er mange, der allerede Fortsættes side 17.

Nyt fra HOG Herrefodbold
nu glæder os til sæsonstarten på Rønbæk 
den 4. april. 

Serie 4 holdenes ”forsømte efterår” 
I foråret sluttede HOGs 2.-hold på en flot 
4. plads i serie 4, og det ene serie 5 hold 
rykkede op i serie 4. De 2 serie 4 hold 
har imidlertid ikke rigtig kunnet finde 
melodien. Serie 4.1 ser dog ud til at kunne 
overleve (ligger midt i rækken), og med 
lidt medgang for serie 4.2 (nr. næstsidst) 
kan det måske også ende med mindst 2 
serie 4 hold til næste sæson. Vigtigt er det 
imidlertid, at HOG bevarer mindst ét 
serie 4 hold, bl.a. af hensyn til udvikling 
og fastholdelse af gode reservespillere til 1.-
holdet. Det er et must for klubben.

Serie 5 holdet på en delt 1. plads
4.-holdet i serie 5 sluttede på en flot delt 1. 
plads med samme antal point som Sabro 
IF, og da der i denne serie er ombrud efter 
første halvsæson spiller holdet fra foråret i 
serie 5.1, hvor de bedste rykker op i serie 
4. Men det kan i bedste fald (læs ”værste”) 
gå hen at blive ensbetydende med 3 hold 
i serie 4, og det er jo et spørgsmål om det 
på længere sigt vil være særligt godt for 
klubben. Indtil videre er det også kun en 
teoretisk mulighed. Men igen: ét hold i 
serie 4 skal vi have. 

HOGs 5. hold med de gode reserver
Endelig må vi ikke glemme 5. holdet, som 
blev tilmeldt i 7-mandsrækken. Det er jo 
ikke alle spillere i klubben, der har lige 
mulighed for at træne, har det store talent, 
eller eventuelt på grund af skader har kun-
net spille sig på et af de ovenstående hold. 
Dette 7-mandshold, som er et godt aktiv 
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for fodboldafdelingen, og som bl.a. inde-
holder tidligere 1.-holds spillere, har været 
med til at holde et beredskab til de øvrige 
hold, og det er vel også meget rimeligt, 
at man får nogle turneringskampe for sit 
kontingent. Så mon ikke 5.-holdet er kom-
met for at blive? Det ville være dejligt, hvis 
holdet oven i købet kunne blive til et nyt 
11-mands hold. Men det ser seniorudvalget 
på, når vi har konstateret, hvor mange spil-
lere der møder frem til den nye sæson. 

Af Jan Andersen.

Fortsat fra side 15.

Fodboldafdelingen takker
sponsorer og annoncører

Fodboldsæsonen er slut udendørs, og det er 
tid til at stoppe op og tænke tilbage på en 
utrolig spændende og god sæson. 
Fodboldafdelingen har deltaget med det 
største antal hold nogensinde, medlemstal-
let er vokset med 10-11 %, så der nu er 
omkring 570 aktive og 80 passive med-
lemmer i afdelingen, så det har været en 
fantastisk sæson, udtaler fodboldformand 
Magnus Nielsen.
Fodboldformanden benytter lejligheden til 
at rette en stor

tak til alle sponsorer og annoncører
for deres bidrag til afdelingens aktiviteter 
for de mange medlemmer.    
Uden den store økonomiske hjælp, vi 
modtager fra en lang række sponsorer og 
annoncører, kunne vi ikke give vore med-
lemmer de oplevelser, som de får. Det er 
vi meget taknemlige for, fortæller Magnus 
Nielsen, der opfordrer medlemmerne til at 
støtte ponsorerne – de støtter jo os. 

OK.

En række østjyske borgmestre argumen-
terer stærkt for, at der skal etableres en 
Kattegatforbindelse fra Århus til Sjælland. 
Regeringen synes, at det er en dårlig idé og 
får udarbejdet analyser, som viser, at det er 
meget dyrt.
HOG ønsker at få nye fodboldbaner. 
Ganske som lovet af Byrådet i Hinne-
rup. Favrskov Kommune synes åbenbart 
ikke om ideen. Først kostede det 2 mio. 
kr. at anlægge banerne. Senere voksende 
de budgetterede udgifter til 4 mio., 6 
mio. og 8 mio. kr. Seneste vurdering fra 
Favrskov Kommune er 14 mio. kr., men så 
indeholder forslaget også toiletter og egen 
adgangsvej.
Blot en tanke!

Søren Eriksen.

En analogi
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JHF 75-års jubilæumsstævne
i Haldum-Hinnerup Hallen den 1. november 2008

HOG Håndbold afholdt sammen med 
GUI d. 1. november JHF’s 75 års jubilæ-
umsstævne i HH-Hallen.  I alt 34 hold fra 
7 forskellige klubber var i ilden til stævnet, 
og der var spændende kampe dagen lang 
fra kl. 9.00 til kl. 15.15.

Tak til HOG forældrene, trænere og 
andre, der var med til at støtte op omkring 
alle 4 HOG hold, der var tilmeldt til stæv-
net. De skabte en god ramme omkring 
kampene. En stor tak også til de forældre, 
der styrede dommerbordet på fornem vis. 
Tak til alle for en super dejlig dag med god 
stemning og fairplay.

B&U HOG Håndbold
Jan Holm & Bente Walsted.

Der bliver dækket flittigt op

Der lyttes alvorligt til træneren

Bolden er i spil

Tak for kampen

Armene er oppe i forsvaret
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HOG Badminton
- trængsel i hallen

Der er gang i den
Det er en virkelig fornøjelse at besøge 
HH-Hallen tirsdag eftermiddag og Røn-
bækhallen torsdag eftermiddag – der er 
simpelt hen gang i den på alle baner og 
nogle gange også mellem banerne. Faktisk 
er holdene stort set fyldt til bristepunktet, 
hele vejen fra de helt små U9 spillere og op 
til U15/U17.  Målet er, at alle skal få noget 
ud af træningen, både på det sportslige- og 
på det sociale plan – vi tror det lykkes i år. 
I år har vi tilmeldt hold til turnerings-
kampe i rækkerne U9, U11C, U11D og 
U13D. Det er alle begynderrækker  – på 
nær U11C, hvor HOG i skrivende stund 
indtager førstepladsen.  Vi håber, spil-
lerne får noget ud af kampene, selv om 
modstanderne måske er stærkere – og at 
forældrene fortsat vil bakke op om holdene 
mht. kørsel, vask af tøj osv. og om klubben 
i form af f.eks. hjælp med pasning af kio-
sken i Rønbækhallen. Uden jer forældre er 
der ikke meget FORENING, så klik ind 
på hjemmesiden i dag og se, om ikke der 
er en lille tjans, du kan hjælpe med – eller 
meld dig til ad hoc-opgaver, dem er der 
også mange af i løbet af en sæson.

Nyt spillertøj
Badmintonafdelingen har i år tegnet spon-
sorkontrakt med Midtjysk Farvecenter, og 
sammen med HOGs fællessponsor Hum-
mel  har det givet mulighed for at indkøbe 
nyt spillertøj til alle turneringsholdene. 
Det giver ekstra gejst, og man kan ligefrem 
se, modstanderne lige træde et skridt 
tilbage og sige wauu, når HOG træder ind 
ad døren.

Seniortræning to gange om ugen
HOGs førstehold spiller i DBF Serie 2 i 
år, og målet for sæsonen er at rykke op i 
Serie 1. Vi har spillerne til det og med en 
kreativ omlægning af træningstiderne har 
vi også i år mulighed for at træne to gange 
om ugen – lidt ambitioner har vi alligevel, 
selv om vi ikke er en decideret eliteklub. 
Træningstiden er opnået ved at dele hallen 
med turneringsspillere i den ene halvdel 
og motionsspillere i den anden halvdel. På 
den måde får vi meget mere liv i hallen, 
også selv om det nogle gange er ret kaotisk, 
når alle mand møder op. Det ser vi som et 
positivt problem, og så håber vi, at vi næste 
år måske kan få et par timer mere i hallen, 
så træningen kan blive endnu bedre for 
alle parter. 

Ny hal
En ny hal ville selvfølgelig hjælpe geval-
digt på det evindelige problem med at få 
træningstimer nok og helst på fleksible 
tidspunkter – men nu ikke bare en ny 
firkantet hal, som dem vi har i forvejen, 
det vil jeg gerne sige nej tak til. Det er på 
tide, at vi får nogle moderne faciliteter, 
så endnu flere kan komme i gang med at 
dyrke motion. Der står masser af menne-
sker og tripper for at komme i gang, også 
med sportsgrene, som slet ikke har plads i 
hallerne i dag.
Med ønsket om en ny hal, en glædelig jul 
og et godt nytår.

Allan Glargaard, formand, 
HOG Badminton.
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Der var mange bolde i luften
Der var god stemning og mange bolde i 
luften, da vi i håndboldafdelingen holdt 
vores træningsweekend d. 26.-29. septem-
ber 2008. 
Alle mødte ind fredag aften, og hvert hold 
fra U10 til U14 fik et træningspas. Efter-
fulgt af saftevand, kage og hygge. 

Lørdag morgen blev alle hevet ud af deres 
sødeste søvn af AGF slagsange, som ifølge 
vores formand er den eneste rigtige måde 
at blive vækket på. Efter morgenmaden gik 
dagen med at hygge sig i hallerne mellem 
de 2 træningspas, som alle holdene fik. 

Efter fællesspisningen lørdag aften, som i 
år bestod af spagetti & kødsovs samt salat, 
havde vi besluttet os for at overraske alle 
ved at arrangere en lidt anden slags un-
derholdning, end vi plejede. Det lykkedes 

Vækning med AGF musik!

Der bliver spist godt!

faktisk at holde det hemmeligt lige indtil 
sidste minut – der gik forskellige rygter 
om, at der skulle være diskotek, eller at det 
var tryllekunstnere. 

Men nej, vi have fået fat i 2 artister, der 
optrådte for os i en time, og så var der 
undervisning i jonglering for alle bagefter. 
Det var et super godt show, som alle var 
meget begejstrede for, og de fleste af os fik 
da lært at jonglere. 

Søndagen bød så på træningskampe for 
alle hold, og det var nogle trætte spillere, 
der gik hjem søndag eftermiddag. 
Tusind tak til alle forældre og trænere som 
støttede så godt op omkring weekenden 
med godt humør og jeres arbejdsindsats, 
der gjorde det til en god oplevelse for alle. 

B&U HOG Håndbold
Jan Holm & Bente Walsted.

Underholdning på højt plan

Mange bolde i luften men også på gulvet!
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Fodboldafdelingen
- har fuld fart på

HOG har igen i 2008 oplevet en stor 
tilgang til afdelingen. I 2007 var der 520 
aktive fodboldspillere i klubben. I 2008 
er de aktive spillere vokset til 572 spil-
lere - fra 4 år til ældste oldboys på over 
70 år. Ud over de mange aktive spillere 
er der også godt 80 passive medlemmer i 
afdelingen, primært trænere, holdledere, 
udvalgsmedlemmer, kridtfolk, kioskhjæl-
pere og hjælpere ved Hinnerup Cup – alle 
sammen personer, der har deres daglige 
gang i afdelingen. 
I 2008 har afdelingen haft 49 hold med i 
JBU, JBU Region 3 og Østjysk Oldboys 
turneringer. 
Hinnerup Cup er afdelingens største ar-
rangement. I 2008 med deltagelse af over 
3000 deltagere, spillere, ledere og campi-
ster. 
DBU ś fodboldskole og DBU ś mikro-
fodboldskole er også et par af de arrange-
menter, som fodboldafdelingen år efter år 
arrangerer med stor succes.
I 2008 afholdt fodboldafdelingen ligele-
des Jyske 3X3 bold. Et arrangement, der 
tiltrak over 1000 deltagere.
Sportsligt har afdelingens 5 oldboyshold 
alle klaret sig fint i Østjysk Oldboys 
turnering. 
Afdelingens førstehold i serie 2 herrer lig-
ger efter efterårets første 11 kampe på en 
fornem 5. plads med 19 point. 
Andet holdet i serie 4 ligger på en 7. plads 
og tredje holdet ligeledes i serie 4 ligger 
på en foreløbig 11. plads efter efterårets 
kampe.
Fjerdeholdet i serie 5 sluttede på en flot 2 
plads á point med nr. 1 og har spillet sig 

frem til slutspillet i foråret om oprykning 
til serie 4. 
Seniordamer i klubsamarbejdet HGS 
(Hinnerup-Grundfør-Søften) blev vinder 
af deres pulje og rykker op i serie 1 i for-
årets kampe. 
U19 drenge 1 i klubsamarbejdet Four Stars 
8382 opnåede en flot 4. plads. 
U18 piger, ligeledes i klubsamarbejdet 
Four Stars 8382, spillede sig frem til en 2. 
plads og de 2 hold U17 drenge i klubsam-
arbejdet opnåede henholdsvis en 1. plads 
og en 6. plads i deres rækker. 
U15 drenge 3 blev vinder af deres pulje 
og U15 drenge 4 opnåede en flot 4. plads. 
U15 piger måtte nøjes med en meget flot 
2. plads i deres pulje og 7-mands holdet i 
U15 piger blev nr. 1 i deres pulje.
U13 drenge 2 i klubsamarbejdet GUI/
HOG blev nr. 2 i deres pulje. 
I børneafdelingen blev det til følgende 
resultater for 7-mands holdene:
U12 drenge 2 – nr. 2
U12 piger 1 – nr. 5
U12 drenge C1 – nr. 6
U12 drenge C2 – nr. 8
U12 piger C2 – nr. 2
U11 drenge 2 – nr. 4
U11 drenge 3-1 – nr. 2
U11 drenge 3-2 – nr. 1
U11 drenge 4 – nr. 4
U11 piger 1 – nr. 4
Fodboldafdelingen er allerede nu i gang 
med at planlægge arrangementerne i 2009, 
hvor afdelingen med forskellige indslag 
vil være med til at fejre HOGs 100-års 
jubilæum.
Fodboldafdelingens formand Magnus 
Nielsen udtaler, at den bedste fødselsdags-
gave, fodboldafdelingen kunne få i forbin-
delse med jubilæet, var flere fodboldbaner 
eller bare de baner, som afdelingen for 
over 4 år siden blev lovet af den daværende 
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Hinnerup Kommune. Det kniber med 
pladsen, og med den tilgang vi oplever lige 
nu, og som vi har en tro på vil fortsætte, 
så skal der altså ske noget i en fart – ellers 
bliver vi nok nødsaget til at lave venteli-
ster, for at det ikke skal blive for trangt på 
banerne, udtaler fodboldformanden.

OK. 

Firmaet Compudis skænker
HOG fodbolde til børnehave

Det lokale firma Compudis A/S har købt 
fodbolde af HOG og skænket boldene til 
børnehaven på Rylebakken i Hinnerup. 
Direktør Kristian Hasager fra Compudis 
A/S udtaler til klubbladet, at han fik ideen 
til at købe HOG-fodbolde til børnehaven, 
da han så annoncen i Favrskov Avisen for 
nogen tid siden.
Her kunne Kristian Hasager se, at fod-
boldafdelingen solgte HOG-fodbolde for 
kun 100 kr. pr. stk., og så besluttede han, 
at skænke 20 fodbolde til børnehaven på 
Rylebakken, hvor Hasagers egen søn går. 
Kristian Hasager fortæller, at Compudis 
er et lokalt firma, der sælger fjernsyn, 
computere og andet elektronisk udstyr til 
detailhandlen over hele verdenen. Firmaet 
er en del af et større selskab, der hedder 
EET Nordic, og har en kapitalfond med 
en række kendte investorer som de egent
lige ejere. 
Firmaet i Hinnerup består af 11 medar-
bejdere, og hovedparten er sælgere, der 
forestår handel med en række firmaer 
over næsten hele verden. Derfor består 
medarbejderstaben af en række personer, 
der taler mange forskellige sprog, ud over 
engelsk, tysk og fransk. 

Fodboldformand Magnus Nielsen, der 
deltog i overrækkelsen af fodboldene til 
personale og børn i Rylebakkens børneha-
ve glæder sig over, at Compudis har taget 
dette initiativ. Det er godt for børnene at 
komme ude i den friske luft og få sig rørt. 
Når det så kan gøres i selskab med verdens 
bedste legetøj – en fodbold, så kan det jo 
ikke være bedre. 
Magnus Nielsen håber, at der er flere 
firmaer, der vil være med til at højne sund-
heden hos børn og unge ved at skænke 
fodbolde til skoler, børnehaver og andre 
institutioner.

OK.

Direktør Kristian Hasager (th), fodboldformand 
Magnus Nielsen og pædagog Helle Torp ved over-
rækkelsen af boldene til børnene i Rylebakkens 
børnehave.
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Husk at tjekke vores website!

Du finder mange nyttige og vigtige 
oplysninger her.

Ved du, hvornår håndbold deltager  
i stævner?

Hvordan melder du dig til badminton- 
stævner?

Hvor finder du holdlister til svømning?

Hvornår er der Hinnerup Cup?

Hvor finder du HOGs kontor og haller?

Hvem kontakter du, når du vil spille tennis?

Hvor finder du de tidligere numre af  
HOG-bladet?

www.hog-hinnerup.dk
Det tager kun et klik!
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Hos Sparekassen Østjylland får du 
individuel  nansiel  rådgivning,

med udgangspunkt i din økonomi og dine planer. 
Både de aktuelle og de mere langsigtede.

Vi giver os tid til kunderne

Vi giver dig personlig betjening

Vi træffer hurtige beslutninger

Ring direkte til din rådgiver

Vi har 
også plads til dig 

Kig ind og få et 
godt tilbud...

Hinnerup Afdeling
Pakhusvej 1 • 7026 8382 • www.sparostjyl.dk


